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Till 
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Remissvar på Trygghets- och 

Säkerhetsprogram för Stockholms stad 

2013-2016 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 
1. Stadsdelsnämnden godkänner stadsdelsförvaltningens svar på remissen. 

 

2. Yttrandet ska vara inkommet senast 22 juni. Det ska sändas i digital form 

till Finansroteln (RI-remissvar) och i pappersform till KF/KS kansli, 

Stadshuset, 105 35 Stockholm. 

 

3. Omedelbar justering 

 

 

 

Carina Braun Rune Ney 

Tf stadsdelsdirektör Avdelningschef Samhällservice 

 

Sammanfattning 

Staden har systematiskt arbetat för att utveckla det strategiska och lokala 

säkerhetsarbetet i stadens samtliga verksamheter. Säkerhetsarbetet har skapat en 

förmåga och uthållighet för att förebygga och kunna hantera oönskade händelser.  

 

Förslag till trygghets- och säkerhetsprogram tar sin utgångspunkt i 

kommunfullmäktiges inriktningsmål om att ”Stockholm ska vara en attraktiv, 

trygg, tillgänglig och växande stad, för boende, företagande och besök”. 

Programmet är ett arbetsredskap för stadens verksamheter att leva upp till 

inriktningsmålet.  
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För att stärka den upplevda trygghetskänslan och beredskapen för det oväntade ska 

det förebyggande arbetet stå i fokus.  

 

För att programmets innehåll ska bli konkret finns det riktlinjer. Genom dessa kan 

anpassningar ske om förutsättningar och krav ändras. Trygghets- och 

säkerhetsprogrammet för Stockholms stad 2013-2016 ersätter det tidigare 

Säkerhetsprogram för Stockholms stad 2009-2012 som styrdokument vid 

utgången av 2012.  

 

Bakgrund 

Stadsdelen har fått i uppdrag att besvara en remiss angående stadens förslag till 

Trygghets- och säkerhetsprogram för 2013-2016. Förslaget omfattar stadens alla 

nämnder och bolag och ersätter tidigare Säkerhetsprogram för 2009-2012.  

 

Ärendet 

Målet för stadens utveckling av trygghet och säkerhet syftar till att värna 

stockholmarnas liv och hälsa samt de grundläggande värden och funktioner som 

staden är satt att ansvara för. Det är staden, det vill säga nämnderna och bolagen, 

som ska skapa förutsättningar för ett robust Stockholm – ett Stockholm i 

världsklass. För att programmets innehåll ska bli konkret finns det riktlinjer. 

Genom dessa kan anpassningar ske om förutsättningar och krav ändras.  

Förslaget kan ses ur tre olika perspektiv, det individuella som syftar till att 

beskriva hur vi arbetar med att skapa trygghet och säkerhet för alla som bor och 

vistas i stadsdelen. Verksamhetsperspektivet avser de specifika krav och 

förväntningar stadens egna verksamheter ska leva upp till. Leverantörsperspektivet 

avser krav och förväntningar som ställs på leverantörer till stadens egna 

verksamheter. 

 

Inriktningsmålet innebär för stadens trygghets- och säkerhetsarbete: 

 Att rädslan för att utsättas för oönskade händelser minimeras 

 Att det skapas tillit till institutioner och människor 

 Att människa, miljö och egendom värnas 

 Att samhällets funktionalitet även vid oönskade händelser stärks 

 Att förmågan att upprätthålla grundläggande värden, demokrati, rättsäkerhet 

och mänskliga fri- och rättigheter stärks 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av stadsdelens säkerhetsansvarige inom avdelningen för 

Samhällservice. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsnämnden anser att Trygghets- och Säkerhetsprogram för Stockholms stad 

2013-2016 är en bra utgångspunkt för stadens verksamheter för att gemensamt 

sträva mot en trygg och säker stad. Det är dock att ta i beaktande att ett alltför 

omfattande säkerhetsarbete riskerar att uppfattas negativt och det är därför viktigt 

att balansera behovet av trygghet med andra grundläggande värden.  

 

Att programmet nu heter Trygghets- och säkerhetsprogram är positivt och att 

trygghetsarbetet ska drivas i verksamheterna med det brottsförebyggande 

programmet som vägledning. Vi tycker också att Brottsförebyggande rådet ska 

lyftas fram och att det ska finnas i varje stadsdel, inte bara benämnas som en 

samarbetspartner. 

 

Programmet ger stadens verksamheter frihet att bygga upp sitt trygghets- och 

säkerhetsarbete utefter egna idéer och behov. Genom att uppföljning sker i stadens 

system för detta säkerställs kontrollen av att arbetet genomförs. 

 

Målgruppen leverantörsperspektivet är för oss lite oklart vad som menas. Som 

stadsdel är det önskvärt med riklinjer från staden för hur vi ska förhålla oss mot 

entreprenörer i krissituationer, utbildning och kontroller ur säkerhetsperspektivet. 

Att det klart framgår i anbudsunderlag vilka säkerhetskrav staden har på en 

upphandlade verksamheten.  

 

Programmet betonar också vikten av att utreda olyckshändelser för att kunna 

förebygga nästa händelse. En förutsättning för att på ett professionellt sätt utreda 

en olyckshändelse som inte alltid är det uppenbara är utbildning.  

   

Informationssäkerheten upptar en alldeles för liten bit av programmet. Önskvärt är 

att det kommer att finnas klara riktlinjer framöver för hur stadens 

informationssäkerhet ska ser ut idag och framöver.   

 

 

 

Bilagor 

1. Trygghets- och säkerhetsprogram år 2013-2016 


